
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER ILDIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  786/24  del  11/12/2024 

Oggetto: PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE, 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI, AREA 
DEGLI “OPERATORI ESPERTI” CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 

“ADDETTO ALLA CUCINA, ALLA DISTRIBUZIONE E AL MAGAZZINO” 
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PRESSO L’AZIENDA REGIONALE 

PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO – SEDE DI PISA - 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18 

COMMA 2 DELLA LEGGE 68/99 - MEDIANTE AVVIAMENTO A 
SELEZIONE ATTRAVERSO ARTI TOSCANA SETTORE SERVIZI PER IL 

LAVORO DI PISA E CARRARA – COLLOCAMENTO MIRATO DI PISA - 

NOMINA COMMISSIONE PER L’ACCERTAMENTO DELL’IDONEITA’ 

ALLE MANSIONI. 

 

 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

LA DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

8/23 DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: 

INDIVIDUAZIONE DELLE  STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 

LETT. C) DELL'ATTUALE  REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)"; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/24 del 26 marzo 2024 con il 

quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico ad interim della Direzione dell’Area 

Gestione Risorse dal 2 aprile 2024 fino al 31 dicembre 2024; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9/23 del 30 marzo 2023 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Approvazione”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4/24 del 30 gennaio 2024 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Adozione”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5/24 del 26 marzo 2024 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”; 

 Visto il provvedimento del direttore n. 84/24 del 02/10/2024 recante “Procedimento per 

la copertura di n. 2 posti di “Operatore Esperto” profilo professionale riservate a 

personale di cui alla legge 68/99 art. 18 comma 2 –“Addetto alla cucina, alla 

distribuzione e al magazzino” del vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, da assegnare 

al Servizio Ristorazione dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario. 

Ulteriori determinazioni.”, con il quale si stabilisce che la destinazione del reclutamento 

della suddetta unità di personale sia presso la sede di Pisa anziché quella di Firenze; 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 631/24 del 8 ottobre 2024 con oggetto 

“Procedimento per la copertura di n. 1 posto di Area degli “Operatori Esperti” profilo 

professionale – Addetto alla Cucina, alla Distribuzione e al Magazzino”, tempo pieno 

indeterminato, da destinare al Servizio Ristorazione della sede di Pisa, riservato 

esclusivamente alle categorie di cui all’art. 18 comma 2 della Legge 8 marzo 1999 n. 

68, mediante avviamento a selezione ARTI TOSCANA – Settore Servizi per il lavoro di 

Pisa e Massa Carrara – Collocamento mirato di Pisa – Approvazione schema di avviso” 

da destinare al Servizio Ristorazione della sede di Pisa;  

 Visto l’avviso n. 10/2024 pubblicato da ARTI TOSCANA – Settore Servizi per il lavoro di 

Pisa e Massa Carrara ad oggetto “Avviamento a selezione per la copertura di n. 1 unità 

di personale, a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali, Area degli “Operatori 

Esperti” con il profilo professionale di “Addetto alla cucina, alla distribuzione e al 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

magazzino” CCNL Comparto Funzioni Locali presso l’Azienda Regionale per il Diritto allo 

Studio Universitario – sede di Pisa, riservato alle categorie protette di cui all’art. 18 co. 

2 della legge 68/99 e dell’art. 1 co. 2 del DPR 330/2000, con diritto di precedenza 

assoluta per le vittime del terrorismo/criminalità organizzata o i loro familiari, nonché i 

loro equiparati, ossia collaboratori di giustizia, operatori sanitari vittime del Covid o loro 

familiari superstiti, orfani, vedovi di caduti sul lavoro”; 

 Dato atto che l’assunzione di che trattasi era prevista – in rispondenza con le direttive 

emanate dai summenzionati atti programmatori – a copertura della quota di riserva di 

cui all’art. 18 comma 2 della citata legge n. 68/99; 

 Considerato che ARTI ha trasmesso, con nota prot. n. 40574/24 del 3 dicembre 2024 il 

nominativo dell’unità di personale avviata a selezione, e pertanto si rende necessario 

procedere alla verifica dell’idoneità alle mansioni, mediante la costituzione di 

un’apposita Commissione, secondo le vigenti disposizioni; 

 Ritenuto opportuno individuare, quali componenti della Commissione di che trattasi, i 

seguenti dipendenti aziendali, in ragione delle competenze e della capacità 

professionale possedute: 

o Dr.ssa Ornella Fantoni - Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” – 

Presidente della Commissione; 

o Dr.ssa Maria Letizia Toncelli – Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” 

–Componente della Commissione; 

o Sig. Orlando Nieri – Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” -

Componente della Commissione; 

 Dato atto che la Commissione, composta come al paragrafo che precede, sarà assistita 

dalla Dr.ssa Barbara Bondi – Area degli “Istruttori” - assegnata al Servizio Gestione 

Risorse Umane - con funzioni segretariali e non deliberative; 

 Dato atto che le dichiarazioni di rito dei membri della Commissione saranno prodotte 

prima dell’insediamento della Commissione, in modo che la stessa potrà validamente 

operare una volta accertata l’insussistenza di cause ostative; 

 Dato atto che la designazione quali membri della Commissione rientra nei compiti e 

doveri d’ufficio, e pertanto non implica la liquidazione di alcun ulteriore compenso oltre 

la normale retribuzione già corrisposta in relazione al rapporto di lavoro intrattenuto 

con l’Azienda e non è assoggettata all’Anagrafe delle Prestazioni dei dipendenti pubblici 

di cui all’art. 53 del D. Lgs 165/01; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di nominare, nel quadro del procedimento di reclutamento a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 unità di personale ascritto all’Area “Operatori Esperti” – profilo 

professionale “Addetto alla cucina, alla distribuzione e al magazzino”, tempo pieno 

indeterminato, da destinare al Servizio Ristorazione della sede di Pisa, riservato 

esclusivamente alle categorie di cui all’art. 18 comma 2 della legge 8 marzo 1999 n. 

68, mediante avviamento a selezione attraverso ARTI Toscana Settore Servizi per il 

lavoro di Pisa e Massa Carrara - Collocamento Mirato di Pisa, la seguente Commissione 

per la valutazione dell’idoneità alle mansioni del candidato individuato da ARTI: 

o Dr.ssa Ornella Fantoni - Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” – 

Presidente della Commissione; 

o Dr.ssa Maria Letizia Toncelli – Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” 

–Componente della Commissione; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

o Sig. Orlando Nieri – Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” - 

Componente della Commissione; 

 

 

2. Di individuare la Dr.ssa Barbara Bondi per le funzioni segretariali (e non deliberative) 

della Commissione. 

 

3. Di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane di pubblicare il presente atto nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di concorso” ai sensi del 

D.lgs. 33/2013. 

 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

    La Dirigente ad interim 

     Area Gestione Risorse 

      Dr.ssa Laura Tanini 
        (Firmato digitalmente)* 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

